
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
22 P - Apd 11, 1–18 • Ps 42, 2–3; 43, 3–4 • † Jn 10, 1–10  
23 A - Šv. Jurgis, kankinys, antrasis Lietuvos globėjas. Apd 11, 19–26 • Ps 87, 2–3. 4–5. 6–7 • † Jn 10, 22–30 
24 T - Šv. Adalbertas (Vaitiekus), vyskupas, kankinys. Apd 12, 24 – 13, 5a • Ps 67, 2–3. 5. 6. 8 • † Jn 12, 44–50 
25 K – Šv. Morkus, evangelistas. 1 Pt 5, 5b–14 • Ps 89, 2–3. 6–7. 16–17a • † Mk 16, 15–20 
26 P –  Apd 13, 26–33 • Ps 2, 6–7. 8–9. 10–11 • † Jn 14, 1–6  
27 Š –  Apd 13, 44–52 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • † Jn 14, 7–14  
28 –   V VELYKŲ SEKMADIENIS.  Apd 9, 26–31 • Ps 22, 26b–27. 28. 30. 31 • 1 Jn 3, 18–24 • † Jn 15, 1–8   

IV  VELYKŲ SEKMADIENIS 
2024-04-21 NR.1284 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

PARODA 
Bažnyčios galerijoje galite pasigrožėti kretingiškės Aušros Budreckienė nuostabių  fo-
tografijų paroda. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 
Pašventintų tradicinių ir kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“. 
 

VILIAUS ORVIDO TAIKLUS NEPATAIKYMAS 
Balandžio 27 d., Kretingos pranciškonų vienuolynas (Vilniaus g. 2, Kretinga) 
14.30 Filmas „Allusion“. Oleksandr Dirdovskyi (M. K. Čiurlionis ir V. Orvidas, muzika M. Urbaitis) 

15.00 In memoriam. Dr. Nerijus Čepulis KTU filosofas 
16.00 Performansas „Skylės ir dulkės“. Benas Šarka (Dedikuota Justinui Mikučiui). Kretingos 
rajono kultūros centro Žiūrovų salėje 

17.00 Oleksandr Dirdovskyi filmų fragmentai: „Vilius Gabrielius. VII sąsiuvinys“ (1992 m.); 
„Orvidų sodybos medinės skulptūros. Aware.“ (2023 m.) 
18.00 Šv. Mišios Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčioje 
19.00 Su Viliumi paribyje. Br. Benediktas Jurčys OFM 
Modesto Grigaliūno medžio skulptūrų ir Oleksandr Dirdovskyi fotografijų paroda „Dar 
viena akimirka“. Muzika: Audra Skara -violončelė, Giedrius Šarka -gitara. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-
čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, už-
tarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

  S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų   ( Apd 4, 8–12)  
 

Anomis dienomis Petras, Šventosios Dvasios įkvėptas, atsakė: „Tautos va-
dovai ir seniūnai! Jeigu dėl gero darbo ligoniui šiandien mus klausinėjate, kaip 
jis buvo išgydytas, tai tebūnie jums visiems ir visai Izraelio tautai žinoma: vardu 
Jėzaus Kristaus Nazarėno, kurį jūs nukryžiavote ir kurį Dievas prikėlė iš numi-
rusių! Tik jo vardu šis vyras jūsų akivaizdoje stovi sveikas.  

Jėzus yra akmuo, kurį jūs, statytojai, atmetėte ir kuris tapo kertiniu akmeniu. 
Ir nėra niekame kitame išgelbėjimo, nes neduota žmonėms po dangumi kito 
vardo, kuriuo galėtume būti išgelbėti.“  

   Ganytojo įvaizdis buvo žinomas tiems, kurie klausėsi Jėzaus, 
nes tai buvo jų kultūros dalis ir kasdienos gyvenimo dalis, taip 
pat ir tai, kad pranašai skelbė jį kaip mesianizmo simbolį. Ža-
dėtasis Išganytojas turėjo būti ganytojas, vadas, be to, ir kara-
lius. 
   Kas gi tas ganytojas turėtų būti? Tame pamokyme, kuris yra 
kaip pagrindinė tema dešimtame skyriuje pagal Jono Evangeli-
ją, Jėzus pabrėžia net tris kartus, kad tikrojo ganytojo visų 
privalumų pagrindas yra tai, kad jis "guldo gyvybę", jis yra 
pasiruošęs aukoti gyvybę už savo kaimenę. 
   "Aš - gerasis ganytojas. Geras ganytojas už avis guldo gyvy-
bę". Jėzus aiškiai sakė apie save: "Nėra didesnės meilės, kaip 
gyvybę už draugus atiduoti" (Jn 15,13). Ir jis tęsia toliau, saky-
damas, kad toksai aukojimas turi būti nesiliaujantis. Jo meilė 
yra savęs atidavimas ir tai reiškia, kad tokia meilė turi būti 
visuomet pasiruošusi aukoti savo gyvybę. Bet jei mes tokios 
meilės svarbumo nesistengėme gerai suprasti, mūsų rūpestis 

artimo kentėjimais bus ribotas, kai bandysime bent kiek padėti jam sunkenybėse, tada mes 
negalėsime mylėti kaip Jėzus mylėjo. 
   "Aš — gerasis ganytojas. Geras ganytojas už avis guldo gyvybę". Kaip tad mes turėtumėm 
gyventi pagal šį nurodymą? 
   Dievas taip pat nori tokios mūsų meilės, kad mylėtumėm veiksmais (nors mūsų intencijoje ir 
apsisprendime), kad mylėtumėm taip labai, kaip jis mus myli. Ką mes beveiktumėm, kiekvieną 
valandėlę, turime rodyti jam mūsų tikrą nuoširdžią meilę visoje mūsų veikloje, ypač kai esame 
jo įkvėpti ir sustiprinti. 
   Tiktai tokia meilė yra tikra krikščionių meilė: ne bet kokia meilė, tik iš mandagumo rodoma, 
bet didžiadvasiška, kilniaširdi, kuri nebijo rizikuoti savo gyvybės, jei reikia kam nors kokios pa-
galbos. 

“Aš - gerasis ganytojas. Geras ganytojas už avis guldo gyvybę” (Jn 10,11). 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_11,1-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_42,2-3;43,3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_11,19-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_87,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,22-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_12,24-13,5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_67,2-3.5.6.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_12,44-50
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_5,5-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.6-7.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_16,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,26-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_2,6-7.8-9.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,44-52
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,7-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_9,26-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_22,26-27.28.30.31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_3,18-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,1-8


Atliepiamoji psalmė (Ps 117 (118), 1 ir 8–9. 21–23.26 ir 28 ir 29 (P.: 22)  

P. Akmuo, kurį statytojai atmetė, kertiniu akmeniu tapo. 
Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, * 

per amžius tveria ištikimoji jo meilė!  
Geriau pas Viešpatį pagalbos ieškoti, * 
negu žmonėmis pasikliauti!  
Geriau pas Viešpatį užuovėjos ieškoti, * 
negu pasitikėti didžiūnais! – P.   

Dėkoju tau, kad išklausei mano maldą * 
ir tapai išganymu mano.  
Akmuo, kurį statytojai atmetė, * 
kertiniu akmeniu tapo.  
Taip Viešpaties yra padaryta, – * 
mums tai reginys nuostabiausias! – P.   

Viešpaties vardu tebus palaimintas, kas įeina! * 
Laiminame jus iš Viešpaties Būsto.  
Tu mano Dievas, aš tau dėkosiu; * 
tu mano Dievas, tave aš aukštinsiu.  
Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, * 
per amžius tveria ištikimoji jo meilė! – P.   

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  J o n o  
p i r m o j o  l a i š k o  ( 1 Jn 3, 1–2) 

 

Mylimieji!  
Žiūrėkite, kokia meile apdovanojo mus Tėvas: mes vadinamės Dievo vaikais – ir esa-

me! Pasaulis nepažįsta mūsų, nes ir jo nepažino. Mylimieji, mes dabar esame Dievo vai-
kai, bet dar nepasirodė, kas būsime. Mes žinome, kad kai pasirodys, būsime panašūs į jį, 
nes matysime jį tokį, koks jis yra.  

 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 10, 14  

P. Aleliuja. – Aš – gerasis ganytojas, – sako Viešpats;  
–aš pažįstu savąsias avis, ir manosios pažįsta mane. – P. Aleliuja.  

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą   ( Jn 10, 11–18 ) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo:  
„Aš esu gerasis ganytojas. Geras ganytojas už avis guldo gyvybę. Samdinys, ne gany-

tojas, kuriam avys ne savos, pamatęs sėlinantį vilką, palieka avis ir pabėga, o vilkas puo-
la jas ir išvaiko. Samdinys pabėga, nes jis samdinys, jam avys nerūpi.  

Aš esu gerasis ganytojas: aš pažįstu savąsias, ir manosios pažįsta mane, kaip mane 
pažįsta Tėvas ir aš pažįstu Tėvą. Už avis aš guldau savo gyvybę. Ir kitų avių dar turiu, 
kurios ne iš šios avidės; ir jas man reikia atvesti; jos klausys mano balso, ir bus viena kai-
menė, vienas ganytojas.  
Tėvas myli mane, nes aš guldau savo gyvybę, kad ir vėl ją pasiimčiau. Niekas neatima 
jos iš manęs, bet aš pats ją laisvai atiduodu. Aš turiu galią ją atiduoti ir turiu galią vėl ją 
atsiimti; tokį priesaką aš esu gavęs iš savojo Tėvo.“  

Žinia 61-osios Pasaulinės maldos už pašaukimus dienos proga 
Pašaukti sėti viltį ir kurti taiką [2024 m. balandžio 21 d.]  

TĘSINYS, pradžia „Kelyje „ nr.1283 
Galiausiai toks yra kiekvieno pašaukimo tikslas – tapti vilties vyrais ir moterimis. Kaip asmenys ir bendruo-
menės per charizmų ir tarnysčių įvairovę visi esame pašaukti „kūnu ir širdimi“ įkūnyti Evangelijos viltį  

epochinių iššūkių paženklintame pasaulyje: jame grėsmingai plinta dalimis vykstantis trečiasis pasauli-
nis karas; minios migrantų bėga iš savo šalių ieškoti geresnės ateities; nuolat gausėja vargšų; gresia 
pavojus negrįžtamai pakenkti mūsų planetos sveikatai. Prie viso to reikia pridėti visus kasdienius sunku-
mus, dėl kurių kartais galime pasiduoti rezignacijai ar defetizmui.  
Taigi šiais laikais mums, krikščionims, labai svarbu puoselėti vilties kupiną žvilgsnį, kad galėtume vai-
singai darbuotis atsiliepdami į mums patikėtą pašaukimą, tarnaudami Dievo karalystei, meilės, teisingu-
mo ir taikos karalystei. Šventasis Paulius patikina mus, kad ši viltis „neapgauna“ (Rom 5, 5), nes tai yra 
Viešpaties Jėzaus mums duotas pažadas visada likti su mumis ir įtraukti mus į atpirkimo darbą, kurį jis 
nori atlikti kiekvieno žmogaus širdyje ir kūrinijos „širdyje“. Šios vilties varomasis impulsas kyla iš Kris-
taus Prisikėlimo, kuriame yra „pasaulį persunkusios gyvybinės jėgos. Kur visa atrodo jau mirę, vėl ima 
rodytis prisikėlimo daigai. Tai – neprilygstama jėga. Tiesa, dažnai atrodo, kad Dievo nėra: regime ne-
mąžtantį neteisingumą, piktumą, abejingumą ir žiaurumą. Tačiau taip pat tikra ir tai, kad tamsybėje 
visada pradeda kaltis kažkas nauja, kas anksčiau ar vėliau duoda vaisių“ (Apaštališkasis paragini-
mas Evangelii gaudium, 276). Apaštalas Paulius vėlgi teigia, kad „esame išgelbėti viltimi“ (Rom 8, 24). 
Per Velykas įvykdytas atpirkimas suteikia vilties, tikros ir patikimos vilties, su kuria galime pasitikti 
dabarties iššūkius. 
Būti vilties piligrimais ir taikos kūrėjais reiškia remtis Kristaus prisikėlimo uola kaip gyvenimo pagrin-
du, žinant, jog visos pastangos įgyvendinant ir plėtojant priimtą pašaukimą niekada nenueis veltui. Ne-
paisant nesėkmių ir trukdžių, mūsų sėjamas gėris tyliai auga, ir niekas negali mūsų atitraukti nuo galuti-
nio tikslo – susitikimo su Kristumi ir džiaugsmo amžinai gyventi broliškoje meilėje. Turime su išankstiniu 
lūkesčiu kasdien pasitikti šį galutinį kvietimą: meilės santykis su Dievu ir broliais bei seserimis nuo da-
bar pradeda įgyvendinti Dievo svajonę, vienybės, taikos ir brolybės svajonę. Tegul niekas nesijaučia 
nušalintas nuo šio kvietimo! Kiekvienas iš mūsų su savo mažumu, pagal savo gyvenimo statusą, padeda-
mas Šventosios Dvasios, gali būti vilties ir taikos sėjėjas. 
Drąsa įsitraukti 
Todėl dar kartą sakau, kaip ir per Pasaulinę jaunimo dieną Lisabonoje: „Rise up! – Kelkitės!“ Pabuski-
me iš miego, išsivaduokime iš abejingumo, atverkime kalėjimo, kuriame kartais užsisklęsdavome, grotas, 
kad kiekvienas iš mūsų galėtume atrasti savo pašaukimą Bažnyčioje ir pasaulyje ir taptume vilties pilig-
rimai bei taikos kūrėjai! Būkime gyvenimo aistruoliai ir įsipareigokime su meile rūpintis šalia esančiais 
žmonėmis ir mūsų gyvenamąja aplinka. Kartoju: turėkite drąsos įsitraukti! Kunigas Oreste Benzi, ne-
nuilstantis meilės apaštalas, visada buvęs mažiausiųjų ir pažeidžiamųjų pusėje, kartodavo, jog niekas 
nėra toks vargšas, kad neturėtų ko duoti, ir niekas nėra toks turtingas, kuriam nereikėtų ko nors gauti. 
Todėl pakilkime ir leiskimės į kelią kaip vilties piligrimai, kaip Marija keliavo pas šventąją Elzbietą, kad 
ir mes galėtume nešti džiaugsmo žinią, kildinti naują gyvybę ir būti brolybės bei taikos kūrėjai. 
Roma, Laterano Šv. Jono bazilika, 2024 m. balandžio 21 d., IV Velykų sekmadienis. 
PRANCIŠKUS 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

STOVYKLA JAUNIMUI 
2024 m. liepos 7-14 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla jau-
nimui „SPOLETO: kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“ 
Kartu su sese Ines Portugal Encinas FMSC iš Bolivijos, broliu Paulium Vaineikiu 
OFM, pasauliečiais pranciškonais ir pranciškoniškuoju jaunimu leisimės į tikėjimo 
pažinimo, maldos, savęs ir Dievo atradimo kelionę. 
Kas šv. Pranciškui nutiko Spolete? Pranciškus – kvailys ar šventasis? Apie ką yra 
mano gyvenimas? Kodėl nepatiriu meilės, laisvės ir džiaugsmo? Kam reikalinga 
bendruomenė? Skirta jaunimui nuo 14 iki 19 metų. 
Būtina išankstinė registracija iki birželio 25 dienos. REGISTRACIJOS FORMA:  
https://docs.google.com/.../1FAIpQLSeETNcsJaa.../viewform 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 
I-V - 16:00-17:30 val. ir  VI - 11:00-17:30 val.  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeETNcsJaa_5KaCtKTM2TfiYMjqRN8rwp9gVoAvN924SqXqiw/viewform?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3qOiwrI_zphnyspkkeKzD8F3q_HfQbi8Yer1XxYOFvhgf45G-_meM4EN4_aem_AcQiZyZei72ikrDjpzz57PKFpNzFiTrkuNoUlCNjogF8ixyOnnUuqef3lRM4zeyjMhEm0V

